Tamaulipas

Gobierno def Estado

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaci Aportaci C ios, Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Dichi de Apor Transh , Asignaci bsidios y Subvenci o L -
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

r (

2023 2022

Comisién de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas
Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transf ias, A bsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

0
0
0
0
0
0

4,660,911

0
0
0
0
0
0

4,203,690

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

106,812,007 98,418,242 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones

1,105 5,447 Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

T | {é\z Comision de Parques
Tamaulipas | %@ y Biodiversidad

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Puablica
_Inversién Publica no Capitalizable
-

@ (' gj,)‘ D "Q\“l;'q}_al de Gastos y Otras Pérdidas
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2023 2022

63,594,949

80,293,920
19,141,975 14,600,253
9,506,933 6,436,327

0 0
333,480 358,250
0 0
0 0
4] 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

5,741,688 3,482,271
0 0
0 0
0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son rrectos y

Vocal Ejecut|

COMISION DE PARQUES

Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

Director:

{pa Moreno Juérez
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